
UCHWAŁA NR XX/…./2026 

RADY GMINY WIELICZKI 

z dnia 29 stycznia 2026r. 

 

         w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gminy Wieliczki  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.    o 

samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gminy Wieliczki,  zgodnie z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliczki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.. 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

        Mirosław Borowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wrażliwość obszarów wiejskich na zmiany klimatu oraz potrzeba wzmocnienia ich odporności na 

zjawiska klimatyczne dostrzeżone zostały przez Unię Europejską i kraje członkowskie, w których już od 

prawie dekady powstają strategie i programy adaptacji do zmian klimatu. Działania w tym zakresie podjęto 

również w Polsce. Realizując politykę UE w zakresie adaptacji do zmian klimatu Rada Ministrów RP w 

październiku 2013r. przyjęła opracowany przez Ministerstwo Środowiska „Strategiczny Plan Adaptacji dla 

sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030”                      

(SPA 2020). W dokumencie tym została wskazana potrzeba uwzględnienia zmian klimatu w kształtowaniu 

gminnej polityki przestrzennej i społeczno-gospodarczej.  

W Programie adaptacji do Zmian Klimatu Gminy Wieliczki na lata 2025-2035 opisano 

charakterystykę Gminy Wieliczki z uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych, funkcjonalno-

przestrzennych i demograficznych. Dokument zawiera diagnozę szczegółowych danych klimatycznych                    

i hydrologicznych, ocenę wrażliwości Gminy na zmiany klimatu, potencjał adaptacyjny,  ryzyka i szanse 

wynikające ze zmian klimatu. W dokumencie zawarto również działania wdrożeniowe Planu                                z 

uwzględnieniem kosztów i harmonogramu.  

Projekt „Gminnego Programu Adaptacji do Zmian Klimatu dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2035” 

został poddany procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko i uzyskał pozytywną opinię 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie ( pismo z dnia 12 grudnia 2025r. , znak 

WOOŚ.410.115.2025.AW.3) oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie                     

( pismo z dnia 22 grudnia 2025r., znak ZNS.9022.6.96.2025.AS).  

Zapewniono udział społeczeństwa w opiniowaniu „Gminnego Programu Adaptacji do Zmian 

Klimatu dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2035”. W dniu 24 lipca 2025r. projekt dokumentu został 

przekazany do konsultacji społecznych. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Wobec powyższego przyjęcie „Gminnego Programu Adaptacji do Zmian Klimatu na lata 2025-2035” 

stanowi realizację zadań własnych gminy w zakresie ładu przestrzennego, ochrony środowiska, gospodarki 

wodnej oraz bezpieczeństwa mieszkańców. Zmiany klimatu powodują konieczność prowadzenia przez 

samorząd gminny planowych i długofalowych działań adaptacyjnych.  

Z uwagi na powyższe okoliczności faktyczne i prawne, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Adaptacji do Zmian Klimatu  dla Gminy Wieliczki na lata 2025-2035” jest 

uzasadnione.  

 


